PORTARIA PGJ/PI Nº 2947/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de
suas atribuições legais e considerando o Processo SEI nº 19.21.0015.0027739/2024-
36,

R E S O L V E

CONVOCAR os candidatos aprovados no 13º PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS
DE NÍVEL SUPERIOR – GRADUAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ ,
realizado em 2024, conforme Anexo Único abaixo;

1. Os candidatos devem enviar os documentos exigidos no Edital de
Abertura nº 26/2024 para a Seção de Estágios, por e-mail
(estagiariosmp@mppi.mp.br) em um único arquivo PDF, no período de
5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação da portaria de convocação.

ANEXO ÚNICO

Local de estágio: ALTOS- PI

Área de Estágio: DIREITO

Nome Classificação

GUTEMNIEL NILLO ALVES DE MACEDO
VIEIRA ARAUJO 1ª

LARA LETICIA ANDRADE SOUSA 2ª

Local de estágio: BOM JESUS - PI

Área de Estágio: DIREITO

Nome Classificação

BRENDA LEAL MESSIAS 1ª

Local de estágio: CAMPO MAIOR- PI

Área de Estágio: DIREITO

Nome Classificação

MATHEUS SILVA FRANCO 1ª

Portaria PGJ PI 2947/2024 (0804903)         SEI 19.21.0015.0027739/2024-36 / pg. 1

mailto:estagiariosmp@mppi.mp.br

VALDINAR POERTELA IBIAPINA NETO 2ª
ATHIRSON ARAGÃO DE MORAES 3ª

Local de estágio: CORRENTE - PI

Área de Estágio: DIREITO

Nome Classificação

LORENA PINHEIRO MARTINS 1ª

Local de estágio: ESPERANTINA - PI

Área de Estágio: DIREITO

Nome Classificação

GABRIEL ARAÚJO SAMPAIO 1ª

Local de estágio: FLORIANO - PI

Área de Estágio: ADMINISTRAÇÃO

Nome Classificação

ANA LUIZA DE SOUSA FONSECA 1ª

Local de estágio: ITAINÓPOLIS - PI

Área de Estágio: DIREITO

Nome Classificação

HERICLES LOPES SOUSA 1ª

Local de estágio: JAICÓS - PI

Área de Estágio: DIREITO

Nome Classificação

TAMIRES DOS ANJOS OLIVEIRA 1ª

Local de estágio: OEIRAS - PI

Área de Estágio: DIREITO

Nome Classificação

VINICIUS DA SILVA BARBOSA 1ª

ANA CLÁUDIA DE SOUSA DANTAS 2ª

Portaria PGJ PI 2947/2024 (0804903)         SEI 19.21.0015.0027739/2024-36 / pg. 2

Local de estágio: PARNAÍBA - PI

Área de Estágio: DIREITO

Nome Classificação

CARLA GABRIELE DA SILVA NASCIMENTO 1ª

Local de estágio: PIRACURUCA - PI

Área de Estágio: DIREITO

Nome Classificação

NICOLE KRICIA BATISTA E SILVA 1ª

Local de estágio: RIBEIRO GONÇALVES - PI

Área de Estágio: DIREITO

Nome Classificação

RAYANA ANTONACI FONSECA CORREIA 1ª

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PROCURADORIA-GERAL DE
JUSTIÇA, em Teresina (PI), 31 de julho de 2024.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA,
Procurador-Geral de Justiça, em 31/07/2024, às 13:00, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0804903 e o código CRC C7490A4A.

Portaria PGJ PI 2947/2024 (0804903)         SEI 19.21.0015.0027739/2024-36 / pg. 3

	Portaria PGJ PI 2947/2024 (0804903)